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J.nr. 2023 - 10014  

Den 3. oktober 2024 

 

 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed høringsnotat og de samlede eksterne høringssvar 

vedrørende forslag til lov om ændring af lov om kemikalier (Opkrævning af gebyr for udstedelse af 

autorisationer efter EU-forordning om fluorholdige drivhusgasser, supplerende bestemmelser til EU-

forordning om fluorholdige drivhusgasser, afgift pr. produkt i en godkendelse af en familie af 

biocidholdige produkter og digital indberetning af forbrug af bekæmpelsesmidler).  

 

Lovforslaget fremsættes i dag, torsdag d. 3. oktober 2024. 

 

Lovforslaget har til formål at sikre hjemmel for gebyrfinansiering af en EU-lovpligtig 

autorisationsordning for personer, der arbejder med fluorholdige drivhusgasser, jf. F-gasforordningen 

samt forordninger vedtaget med hjemmel heri, at private aktører kan opkræve gebyr for opgaver udført 

for Miljø- og Ligestillingsministeriet på F-gasområdet samt entydig identifikation i forbindelse med 

udstedelse af uddannelsesbeviser og autorisationer. Der er ligeledes behov for en supplerende 

bestemmelse for at kunne gennemføre bestemmelser i den nye F-gasforordning, så der kan oprettes et 

nationalt centralt register eller system for fortegnelser over køleanlæg. Desuden har lovforslaget til 

formål at implementere dele af en ny statistikforordning (SAIO-forordningen) og Kommissionens 

gennemførelsesforordning hertil for så vidt angår bedre statistik på forbruget af 

plantebeskyttelsesmidler ved landbrugsaktiviteter.  

 

Endvidere vil lovforslaget ændre opkrævningen af produktafgift for godkendte biocidmidler, så loven 

kommer til at afspejle de nuværende muligheder for at få godkendt et biocidmiddel som en del af en 

biocidproduktfamilie.  

 

Endelig vil lovforslaget give mulighed for indberetning af brug af visse bekæmpelsesmidler mod mus. 

 
Lovforslaget har været i offentlig høring fra den 14. juni til den 22. august og forventes 1. behandlet den 

10. oktober med henblik på ikrafttræden 1. januar 2025. Den offentlige høring har ikke givet anledning 

til ændringer i lovforslaget. 
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